[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2022  № 315
О внесении изменений в муниципальную

программу «Создание условий для

обеспечения безопасности жизнедеятельности

населения муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 16 декабря 2016 года № 600, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

         1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 15.11.2013 года № 519 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 25.03.2022 года № 124), следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» строки 2, 3 и 8 изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Исполнители мероприятий муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, отдел образования Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, образовательные учреждения муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования из средств бюджета муниципального района составит по годам:

2014г.- 30тыс.руб.;

2015г.- 36тыс.руб.;

2016г.- 31тыс.руб;

2017г.- 31тыс.руб;

2018г.- 36тыс.руб;

2019г.- 36тыс.руб;

2020г.- 5тыс. руб;

2021г.- 36тыс. руб;

2022г.- 36тыс. руб;

2023г.- 36тыс. руб;

2024г.- 36тыс. руб.

         2. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» в части 3. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ в пункте 1 абзац 1 изложить в следующей редакции:

1.Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью, предусматривает выявление, учет, трудоустройство и переобучение безработного населения, включая трудоустройство несовершеннолетних, в том числе несовершеннолетних из малообеспеченных семей и семей оказавшихся в трудной жизненной ситуации, организацию и проведение на территории муниципального образования ежегодных оперативно-профилактической операций «Подросток», «Быт», «Автомобиль» и др. направленных на предупреждение и профилактику совершения правонарушений и преступлений  населением  муниципального образования «Краснинский район» и др.
         3. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» в части 3. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ в пункте 2 абзац 2 изложить в следующей редакции:

    - организационные и правовые мероприятия, профилактические мероприятия, включая трудоустройство подростков, в том числе состоящих на различных видах профилактического учета, мероприятия по организации выявления и уничтожения наркосодержащих растений, пресечение незаконного оборота наркотиков.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                   С.В. Архипенков